
 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 – 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 18ης/2016 Συνεδρίασης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
Αριθ. Απόφασης 119/2016  

                  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Προέγκριση µετατόπισης της θέσεως 
αναπηρικού περιπτέρου 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 12η του µήνα Ιουλίου του έτους 2016, 
ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 13:00, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 20345/08-07-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 
για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 5. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (σε 
αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Ε. Κουράση), ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ  
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα.  

Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτηση προσήλθαν οι κ.κ. Γ. 
Λιερός και ∆. Χριστουλάκης (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. ∆. Κάππου). 

Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση του Προέδρου, τα θέµατα 8 και 9 της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκαν. 

Κληθέντες παρίστανται η αναπληρώτρια προϊσταµένη του Τµήµατος αδειών εµπορικών 
δραστηριοτήτων, κ. Ελευθερία Σπυροπούλου και ιδιοκτήτες καταστηµάτων. 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 6ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης, είπε τα εξής: 

ΑΔΑ: ΩΓΓΓΩΗΔ-6ΜΟ



 2

Στην υπ΄ αρ. 19391/30-06-2016 εισήγηση του Τµήµατος Εσόδων της ∆ιεύθυνσης 
Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, ζητείται από την Υπηρεσία η έγκριση για τη µετατόπιση της θέσεως 
του περιπτέρου της κας Χριστοδούλου Βασιλικής, χήρας Νικολάου, που βρίσκεται επί της Λ. 
Μεσογείων 311 (6η στάση Χολαργού), στη διασταύρωση του παράδροµου της Αττικής οδού 
µε την Λ. Πεντέλης (έναντι του Super Market My Market), µετά από έλεγχο των 
δικαιολογητικών και αφού έλαβε υπόψη της:  
• Το άρθρο 94 παρ. 6 εδάφιο 34 του Ν.3852/07-06-2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
• Την παρ. ΣΤ 2 του Ν.4093/12-11-2012 (Φ.Ε.Κ. 222/Α ), «Ρυθµίσεις για την παραχώρηση 
δικαιώµατος χρήσης των κοινοχρήστων χώρων και κτιρίων των Ο.Τ.Α. και των Ν.Π.∆.∆. 
αυτών έναντι ανταλλάγµατος». 
• Τις διατάξεις του Α.Ν. 1324/1949 «Περί προστασίας και αποκατάστασης των αναπήρων 
πολέµου οπλιτών και θυµάτων πολέµου που κυρώθηκε µε το Ν.1487/1950 και 
τροποποιήθηκε µε το Ν.∆. 1044/1971». 
• Τις διατάξεις του Ν.1043/1980 περί τροποποίησης, συµπλήρωσης και αντικατάστασης 
ορισµένων διατάξεων της «περί αναπήρων και θυµάτων πολέµου ισχύουσας νοµοθεσίας σε 
συνδυασµό µε τις όµοιες του Ν.783/1978 και τις διατάξεις του Ν.∆.1147/1972 περί διοίκησης 
της µείζονος Πρωτεύουσας». 
• Τις διατάξεις του Π.∆. 379/1989, του Ν.1543/1985 «περί αποκατάστασης Αγωνιστών 
Εθνικής Αντίστασης». 
• Το άρθρο 10 του Ν.1416/1984, που τροποποιεί και συµπληρώνει τις διατάξεις της 
∆ηµοτικής και Κοινοτικής Νοµοθεσίας και την επ’ αυτού 24544/68/31-5-1985 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ., καθώς και τη Φ.670/18/157240/3059/4-8-1980 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εθνικής Άµυνας και ∆ηµόσιας Τάξης. 
• Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2913/2001 και του Ν. 3036 / 2002. 
• Την υπ’ αρ. 240/23-04-2015 απόφαση του ∆ηµάρχου Χαλανδρίου µε την οποία 
παραχωρήθηκε το δικαίωµα εκµεταλλεύσεως του περιπτέρου, που βρίσκεται επί της Λ. 
Μεσογείων 311, στην κληρονόµο διαδοχής κα Χριστοδούλου Βασιλική, χήρα Νικολάου. 
• Την υπ’ αρ. 35860/02-12-2015 αίτηση της κ. Χριστοδούλου Βασιλικής για τη µετατόπιση 
του περιπτέρου της, για λόγους µειωµένης αποδοτικότητας. 
•  Το υπ’ αρ. ΣΥ/ΕΑ/00/01/01/5577/03-03-2016 έγγραφο του Υπουργείου ΥΠΟ.ΜΕ.∆Ι. µε 
το οποίο το Υπουργείο δηλώνει ότι δεν έχει αντίρρηση για την τοποθέτηση του περιπτέρου. 
•  Το υπ’ αρ. 6914/08-03-2016 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
τµήµα συγκοινωνιών και κυκλοφορίας, µε το οποίο συµφωνεί για τη µετατόπιση. 
•  Το υπ’ αρ. 1012/15/253-ε΄/30-05-2016 έγγραφο του Τµήµατος Τροχαίας της Αγίας 
Παρασκευής µε το οποίο συνηγορεί για τη µετατόπιση κρίνοντας την θέση κατάλληλη. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά την προέγκριση της µετατόπισης του περιπτέρου της 
κ. Χριστοδούλου και την υποβολή του σχετικού φακέλου στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την 
οριστική έγκριση.  

Επισυνάπτονται: 
1. η υπ’ αρ. 35860/02-12-2015 αίτηση της κ. Χριστοδούλου Βασιλικής. 
2. το υπ’ αρ. ΣΥ/ΕΑ/00/01/01/5577/03-03-2016 έγγραφο του Υπουργείου ΥΠΟ.ΜΕ.∆Ι. 
3. το υπ’ αρ. 6914/08-03-2016 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Χαλανδρίου. 
4. το υπ’ αρ. 1012/15/253-ε΄/30-05-2016 έγγραφο του Τµήµατος Τροχαίας της Αγίας Παρασκευής 

 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, µετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις 
του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα, τις διατάξεις του αρ.73 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» καθώς και την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΓΓΓΩΗΔ-6ΜΟ



 3

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
1) τη µετατόπιση της θέσεως του αναπηρικού περιπτέρου της κ. Χριστοδούλου, για τους 
λόγους που ανωτέρω αναλυτικά αναφέρονται 

2) την εισήγηση του θέµατος προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 119/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:                
                     
                    Χαλάνδρι, 13/07/2016 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

Τεχνικής Υπηρεσίας – Προσχολικής Αγωγής – 
Προγραµµατισµού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΓΓΓΩΗΔ-6ΜΟ


		2016-07-14T11:14:22+0300
	Athens




